Cholula, San Salvador el Verde, Santa Rita Tlahuapan, San Miguel Xoxtla y San Martín
Texmelucan, San Pedro Tlaltenango; así como con la junta auxiliar de Santa María
Moyotzingo, se obtuvieron 301 becas para estudiantes con un monto en apoyos
económicos de $492,295.00 (Cuatrocientos noventa y dos mil doscientos noventa y
cinco pesos 00/100 M.N.)

8.3 Institucionales

Durante el ciclo escolar septiembre 2024- agosto 2025 la Universidad Tecnológica de
Huejotzingo otorgó un total de 660 becas institucionales, que consistió en descuentos de
cuotas de inscripción, reinscripción y titulación, sumando un total de $468,392.00
(Cuatrocientos sesenta y ocho mil trescientos noventa y dos pesos 00/100 M.N). Esta
acción beneficio al 22.18% de la población estudiantil del ciclo escolar, contribuyendo así al
fortalecimiento de la permanencia y la continuidad académica de los alumnos.

Gráfica 11. Becas otorgadas por ciclo escolar de 2020 a 2025.

[...]

Recibimos por parte de la empresa SICONT MEX, S.A. de C.V., la donación de 420
Licencias ASPEL en versión educativa, que la integran los sistemas: ASPEL-SAE 9.0,
ASPEL-NOI 11.0, ASPEL-COI 10.0, ASPEL-BANCO 6.0, ASPEL-PROD 5.0, ASPEL-CAJA 5.0, que
representan un monto en especie de $22,330.28 (Veintidós mil trescientos treinta pesos
28/100 M.N.). Con lo cual, se benefició a más 462 estudiantes de los programas de:
Licenciatura en Administración, Negocios y Mercadotecnia, a través de la formación
práctica en sistemas de gestión, administración y logística de las empresas que promueven

[...]

En este sentido, se impartieron 60 cursos de Educación Continua, lo que representa un
incremento del 3.4% respecto al año anterior, beneficiando directamente a 1,100
personas, entre colaboradores del sector productivo, egresados, docentes y público
en general.

En términos financieros, los cursos generaron una recaudación total de $632,189.00
(Seiscientos treinta y dos mil ciento ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.), lo que
representa un aumento del 30% en comparación con el ciclo escolar inmediato anterior.
Este crecimiento sostenido refleja no solo la pertinencia de la oferta académica, sino
también la confianza del entorno en la Universidad como un aliado para el desarrollo

[...]

Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM)
2.1 Proyectos del FAM

Durante 2025, la Universidad Tecnológica de Huejotzingo logró avances significativos en la
gestión de recursos de remanentes del Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM).

La institución identificó remanentes por $3,325,612.30 (Tres millones trescientos
veinticinco mil seiscientos doce pesos 30/100 M.N) correspondientes a los ejercicios
2019, 2021 y 2023, que fueron gestionados para integrarlos en el proyecto de adquisición
de 90 computadoras, 3 routers y 2 conmutadores, en beneficio directo de la comunidad
universitaria.

De estos encuentros se derivaron acuerdos estratégicos: